

HAKA Mattila Mervi(YM), Turunen
Merja(YM), Papponen Hinni(YM),
von Troil Charlotta(YM), Klobut
Liisi, Tikkanen Sarianne(YM),
Ojala Tuuli(LVM) 21.12.2020

Asia

Ympäristöneuvosto 17.12.2020 Brysselissä

Kokous

Ympäristöneuvosto 17.12.2020

Ympäristöneuvosto hyväksyi yleisnäkemyksen eurooppalaisesta ilmastolaista. Neuvostossa keskusteltiin siitä, lisätäänkö lain johdantolauseeseen niitä asioita, joita Eurooppa-neuvoston päätelmiin oli kirjattu 2030-tavoitteen toimeenpanon osalta. Kompromissina hyväksyttiin puheenjohtajan esitys, jossa todetaan Eurooppa-neuvoston tukeneen tavoitetta ja antaneen alustavaa ohjeistusta jatkotyöstä. Puheenjohtajan kokonaiskompromissi sisälsi sekä ilmastolakiin että NDC-lähetteeseen tehtävät muutokset. Bulgaria pidättäytyi äänestyksestä ilmastolain osalta. Neuvosto hyväksyi lähetteen kansallisesti määritellystä panoksesta UNFCCC:lle (NDC-lähete ja sen ICTU-liite.

Neuvosto hyväksyi yleisnäkemysen Århus-asetuksen muuttamisesta. Puheenvuoroissa tuettiin yleisnäkemystä ja pidettiin tärkeänä, että EU:n lainsäädäntö noudattaa Århusin yleissopimusta. Useassa puheenvuorossa viitattiin avoimiin kysymyksiin ja pidettiin tärkeänä kuulla yleissopimuksen valvontakomitean ja neuvoston oikeuspalvelun kanta asian jatkokäsittelyssä.

Neuvosto hyväksyi päätelmät kiertotaloudesta sekä digitalisaatiosta ja ympäristöstä.

Lisäksi neuvosto keskusteli kemikaalistrategiasta.

Asetus eurooppalaisesta ilmastolaista

Neuvosto hyväksyi yleisnäkemyksen eurooppalaisesta ilmastolaista. Neuvosto oli jo 23.10.2020 hyväksynyt osittaisen yleisnäkemyksen, mutta tuolloin jäivät avoimiksi 2030-tavoitetta koskevat lain kohdat. Eurooppa-neuvosto linjasi 2030-tavoitteesta 10.-11.12.2020 ja puheenjohtajan ehdotus yleisnäkemykseksi perustui Eurooppa-neuvoston päätelmiin tältä osin. Muista lain kohdista ei neuvostossa enää käyty keskustelua.

Komissio ilmaisi tyytyväisyytensä siitä, että Eurooppa-neuvosto oli päässyt sopuun viimeisestä ilmastolaissa avoinna olevasta kohdasta eli korotetusta 2030-tavoitteesta. Myös muut Pariisin sopimuksen osapuolet ovat ilmoittaneet uusista tavoitteistaan. Komissio valmistelee vaikutustenarviointeja ja lainsäädäntöä 2030-tavoitteen toimeenpanemiseksi. Lainsäädännön valmistelussa otetaan huomioon solidaarisuus ja reiluus. Ilmastolakiin toimeenpanolainsäädännön periaatteita ei ole tarpeen yksityiskohtaisesti kirjata. Ilmastolakiin päätettiin sisällyttää komission ehdotuksen ja Eurooppa-neuvostossa sovitun mukaisesti vuoden 2030-tavoitteeksi vähintään 55 %:n päästövähennystavoite (netto) vuoden 1990 tasoon verrattuna. Lisäksi komissio arvioi kesäkuun 2021 loppuun mennessä EU:n ilmasto- ja energialainsäädännön riittävyyden korotetun 2030-tavoitteen saavuttamiseksi sekä tekee tarpeelliset lainsäädännön muutosehdotukset.

Neuvostossa käytiin keskustelua siitä, lisättäisiinkö lain johdantolauseeseen niitä asioita, joita Eurooppa-neuvoston päätelmiin on kirjattu 2030-tavoitteen toimeenpanon osalta. PL ja SK halusivat korostaa muun muassa jäsenmaiden erilaista tilannetta ja päästövähennyspotentiaalia. Osa jäsenmaista oli valmis hyväksymään tarkennuksia näiltä osin. BG ilmoitti pidättäytyvänsä äänestyksestä, jos em. lisäyksiä ei hyväksytä. Lisäksi jäsenmailla oli erilaisia ehdotuksia periaatteista, joita tulisi noudattaa toimeenpanolainsäädännön valmistelussa. Yleisesti puheenjohtajan esitystä kuitenkin pidettiin tasapainoisena ja suuri osa jäsenmaista oli sen valmis hyväksymään sellaisenaan. Kompromissina hyväksyttiin puheenjohtajan esitys, jossa todetaan Eurooppa-neuvoston tukeneen tavoitetta ja antaneen alustavaa ohjeistusta jatkotyöstä. Puheenjohtajan kokonaiskompromissi sisälsi sekä ilmastolakiin että NDC-lähetteeseen tehtävät muutokset. Bulgaria pidättäytyi äänestyksestä ilmastolain osalta. Suomi tuki puheenvuorossaan yleisnäkemyksen saavuttamista neuvostossa ja ilmastolain nopeaa käsittelyä, Euroopan parlamentin kanssa käytävät neuvottelut mukaan lukien, sekä korosti 2030-tavoitteen saavuttamista päästövähennyksin. Epäviralliset trilogikeskustelut Euroopan parlamentin kanssa on aloitettu 30.11.2020. Trilogit on tarkoitus saada päätökseen Portugalin puheenjohtajuuskaudella ja saavuttaa näin sopu ensimmäisestä Euroopan ilmastolaista.

EU:n päivitettyä kansallisesti määriteltäviä panosta koskeva ilmoitus YK:n ilmastososopimuksen osapuolten konferenssille (UNFCCC)

Neuvosto hyväksyi lähetteen kansallisesti määritellystä panoksesta UNFCCC:lle (ns. NDC-lähete ja sen ICTU-liite). NDC-lähete hyväksyttiin osana puheenjohtajan kokonaiskompromissia, joka sisälsi sekä ilmastolakiin että NDC-lähetteeseen tehtävät muutokset.

Asetus Århusin asetuksen (EY) N:o 1367/2006 muuttamisesta

Neuvosto hyväksyi puheenjohtajan ehdotuksen yleisnäkemykseksi Århus-asetuksen muuttamisesta. Puheenvuoron käyttivät DK, LU, IT, CZ, AT, SE, BE, EL, HU ja EE. Puheenvuoroissa tuettiin yleisnäkemyksiä ja pidettiin tärkeänä, että EU:n lainsäädäntö noudattaa Århusin yleissopimusta. Useassa puheenvuorossa viitattiin avoimiin kysymyksiin ja pidettiin tärkeänä kuulla yleissopimuksen valvontakomitean ja neuvoston oikeuspalvelun kanta asian jatkokäsittelyssä. SE huomautti, ettei asetusmuutoksen tulisi mennä pidemmälle, kuin mitä yleissopimuksen noudattaminen edellyttää. HU tuki yleisnäkemyksiä, mutta piti tärkeänä, että asetusmuutos ei vaikuta EU:n oikeusjärjestykseen ja oikeuskäytäntöön, eikä myöskään kansalliseen sääntelyyn.

Päätelmät "Tehdään elpymisestä kiertotalous- ja ympäristömyönteistä"

Ympäristöneuvosto hyväksyi neuvoston päätelmät EU:n kiertotalouden toimintasuunnitelmasta. Päätelmistä oli jo saavutettu yksimielisyys työryhmässä. Puheenvuoron käytti 15 jäsenmaata (AT, DK,

SE, NL, LT, HR, BE, FI, LU, FR, DE, PT, CY, ES ja EL). Puheenvuoroissa kiiteltiin päätelmiä kokonaisvaltaisesta ja kunnianhimoisesta otteesta sekä puheenjohtajaa sinnikkäästä työstä kattavan kokonaisuuden työstämisessä. Monissa puheenvuoroissa korostettiin, että on välttämätöntä siirtyä kiertotalouden mukaiseen toimintamalliin ilmastomuutoksen torjunnan ja luonnon monimuotoisuuden turvaamiseksi, mutta myös kilpailukykyisen talouden saavuttamiseksi. Kiertotaloutta ja vihreää siirtymää pidettiin tärkeänä etenkin covid19 –pandemian jälkeisessä elvytyksessä, jonka tulisi olla kestävä. Elvytyksessä tulisi samalla vahvistaa siirtymää nykyisestä lineaarisesta toimintatavasta kestävämpiin toimintamalleihin.

EU:n kestävä tuotepolitiikka nostettiin keskeiseksi keinoksi Euroopan vihreän ohjelman toimeenpanossa ja siirtymässä kohti kestäviä tuotanto- ja kulutusmalleja. Tuotepolitiikan ohjauskeinoista tärkeinä pidettiin ekosuunnittelun laajentamista, ympäristömerkkejä, vihreitä julkisia hankintoja sekä tuotteiden suunnitellun vanhenemisen kieltämistä (DK, SE, BE, LU, FR). Myös digitaalista tuotepassia pidettiin välttämättömänä, jotta voidaan siirtyä kestäväan tuotepolitiikkaan (SE).

Myös kuluttajapolitiikan tärkeyttä korostettiin, samoin kuin ympäristötiedon merkitystä kuluttajien valintamahdollisuuksien parantamiseksi (BE, FR). Kiertotalouden nähtiin myös lisäävän yritysten kilpailukykyä (HR, CY, EL) ja työllisyyttä (HR) sekä ylipäättään talouden resilienssiä (LU, ES). Sosiaalista ulottuvuutta ei pitäisi unohtaa, vaan siirtymän tulisi olla reilu, mikä edellyttää mm. tietoa ja koulutusta (BE, FR).

Akkuja ja paristoja koskevaa uutta sääntelyehdotusta pidettiin erittäin tervetulleena. Akkujen koko arvoketjun kestävyttä korostettiin etenkin siksi, että ne sisältävät kriittisiä materiaaleja ja haitallisia aineita. (AT, HR, ES)

Kierrätysmateriaalien markkinoiden vahvistamista sisämarkkinoilla pidettiin tärkeänä (NL, LT, BE). Pakollinen kierrätysmateriaalien sekoitevelvoite tietyille tuotteille nostettiin yhdeksi keinoksi vauhdittaa kierrätysmateriaalien käyttöä (NL).

Jätepolitiikan osalta korostettiin, että on tärkeää edelleen panostaa jätteiden synnyn ennaltaehkäisyyn ja pyrkiä kaikin tavoin vähentämään jätteiden määrää. Joissakin puheenvuoroissa korostettiin, että jätteesiirrot maihin, joissa ei ole asianmukaisia jätteenkäsittelyn mahdollisuuksia, on kiellettävä. (DK, NL)

Muovit nostettiin yhdeksi keskeiseksi materiaalivirraksi, jota tulee edelleen ohjata. Joissakin puheenvuoroissa korostettiin muovin kierrätyksen merkittävää lisäämistä sekä kemiallisen kierrätyksen tärkeyttä (DK, FR, EL, IT). Myös tekstiilit nostettiin keskeiseksi sektoriksi, joka tarvitsee muutosta kiertotalouteen, etenkin pikamuodin ja vedenkäytön osalta (AT, ES).

EU:n tulisi ottaa johtava rooli kansainvälisesti kiertotalouden edistämisessä. Erityisesti korostettiin kansainvälisen muoviroskia koskevan sopimuksen tärkeyttä ja mikromuovin ehkäisyä globaalisti (NL, SE, HR). Kansainvälistä yhteistyötä ja sopimuksia pidettiin muovien lisäksi välttämättömänä myös kemikaalien osalta (SE).

FI onnitteli kokonaisvaltaisista ja kunnianhimoisista päätelmistä ja muistutti, että seuraava vaihe eli EU:n kiertotalouden toimintasuunnitelman toimeenpano on ratkaisevan tärkeä siirtymässä ilmastoneutraaliin kiertotalouteen. FI korosti kiertotalouden merkitystä aikamme kahden viheliäisen ongelman, ilmastomuutoksen etenemisen ja luonnon monimuotoisuuden kadon, ratkaisuisissa. Samalla kiertotalous tarjoaa mahdollisuuksia uudelle liiketoiminnalle ja lisää työpaikkoja ja hyvinvointia. FI muistutti, että kiertotalous on Suomelle erittäin tärkeä tema. Suomi julkaisi kiertotalouden tiekartan vuonna 2016 ja on parhaillaan viimeistelemässä strategista kiertotalouden edistämishjelmaa. Tavoitteena on, että Suomen talous perustuu hiilineutraaliin kiertotalouteen vuonna 2035.

Päätelmät "Digitalisaatio toimimaan ympäristön hyväksi"

Digitalisaatio ja ympäristö –päätelemät käsiteltiin hyvin nopeasti aikataulurajoitteiden vuoksi ja koska päätelmistä oli jo saavutettu yksimielisyys työryhmässä. Puheenjohtaja totesi, että digitalisaatio, ilmasto ja ympäristö pidetään usein erillään ja niistä on keskustelevala enemmän. Nämä päätelmät ovat hyvä alku ja yhteistyö on ollut hyvää. Digitalisaatio auttaa Euroopan vihreän kehityksen ohjelman tavoitteiden saavuttamisessa, mutta digitalisaation energian- ja resurssienkulutus vaatii myös huomiota.

Komissaari Sinkevicius kiitti puheenjohtajaa tärkeästä työstä ja erityisesti datastrategian ja kiertotalousaloitteen huomioimisesta päätelmissä. Hän korosti digitalisaation mahdollisuuksia ympäristöpolitiikan tehokkaammassa toimeenpanossa ja valvonnassa sekä eri toimintojen tehostamisessa. Resurssitehokkaammat laitteet ja tietojenkäsittely antavat myös taloudellisen kasvun mahdollisuuksia Euroopalle. Ympäristöhyödyt mahdollistavassa datan jakamisessa Euroopan on pidettävä yhtä.

Lyhyet kiittävät kommenttipuheenvuorot pitivät Alankomaat ja Irlanti. NL nosti digitaalisen tuotepassin tärkeänä työkaluna usean tavoitteen saavuttamisessa, IL puolestaan muistutti kolmesta suuresta murroksesta, joka koskettaa kaikkia - ja myös muita ministereitä: digitaalinen, liikenteen ja energian murros.

Tiedonanto "Kestävyyttä edistävä kemikaalistrategia – Kohti myrkytöntä ympäristöä"

Keskustelu

Puheenjohtajamaa oli esittänyt taustapaperissaan kolme kysymystä: Onko kemikaalistrategian kunnianhimoitaso riittävä, ottaen huomioon mm. neuvoston päätelmät 2019? Mitä mieltä olette ehdotuksesta säädellä erityisen haitallisia aineita aineiden ominaisuuksien perusteella aluksi kuluttajatuotteissa ja sen jälkeen muissa käytöissä tarpeen mukaan ja siten että vain välttämättömät käytöt olisivat sallittuja? Miten arvioitte komission ehdotusta muuttaa REACH-asetuksen artikloita strategian tavoitteiden toteuttamiseksi?

Kaikki puheenvuoron käyttäneet maat tukivat strategian tavoitteita ja pitivät sitä kunnianhimoisena ja kokonaisvaltaisena ja katsoivat sen olevan hyvin linjassa vihreän kehityksen ohjelman kanssa. Strategian katsottiin olevan ensimmäinen askel kohti nollapäästötavoitetta. Strategian katsottiin myös olevan neuvoston vuonna 2019 antamien päätelmien mukainen.

Turvallinen ja kestävä -konseptia ja sen käyttämistä myös kemikaalisektorilla pidettiin tärkeänä. Korostettiin myös tutkimuksen tärkeyttä ja rahoitusmekanismeja sekä tutkimukselle että teollisuudelle, jotta innovaatiota syntyy. Tasapuoliset toimintaedellytykset koettiin tärkeiksi ja niiden varmistamiseksi tulisi varmistaa yhdenmukainen kohtelu kaikkien EU:n markkinoille tulevien tuotteiden osalta.

Yleisen riskinhallinnan menettelyn laajentaminen sai myös runsaasti tukea. Jäsenmaat pitivät perusteltuna haitallisimpien aineiden kieltämistä kuluttajatuotteissa, jotta voidaan suojella laajasti koko väestöä ja ympäristöä, mutta erityisesti haavoittuvia ryhmiä (lapset, raskaana olevat) sekä työntekijöitä. Etenkin hormonitoimintaa häiritsevien aineiden sekä PFAS-yhdisteiden (per- ja polyfluorialkyyliyhdisteille) osalta tämä nähtiin tarpeelliseksi. Tämän menettelyn mahdollistamiseksi nähtiin kuitenkin tarve määritellä ”välttämättömät käytöt”, jotta käyttö voi jatkua näissä, mikäli korvaavia aineita ei ole olemassa. Poliittikkakoherenssia sekä linkkiä kemikaalistrategian ja muiden sektoristrategioiden sekä politiikka-aloitteiden välillä korostettiin myös monessa puheenvuorossa.

REACH-asetuksen avaaminen nähtiin tarpeelliseksi, jotta strategian tavoitteet voidaan saavuttaa. Useat jäsenmaat kuitenkin korostivat, että avaaminen tulee tehdä kohdennetusti ja vain välttämättömät muutokset artikloihin tulee tehdä. Monissa puheenvuoroissa korostettiin myös vaikutusten arvioinnin tärkeyttä ja pk-yritysten aseman huomioimista REACH-asetuksen muutosten yhteydessä.

FI toi puheenvuorossaan yllä mainittujen lisäksi esiin globaalin tason toimien ja EU:n johtajuuden merkityksen kemikaalien kestävä hallinnan edistämiseksi.

Puheenjohtajamaa (DE) lupasi koostaa keskustelusta yhteenvedon paperin, jolla siirtää käsittelyn tulevalle puheenjohtajamaalle (PT). Tuleva puheenjohtajamaa lupasi jatkaa strategian kunnianhimoista käsittelyä tavoitteena neuvoston päätelmät kemikaalistrategiasta.

Muut asiat

Metsäkadon torjuminen

Ranskan valtuuskunnan tiedotusasia Italian valtuuskunnan tuella

Metsäkato kiihtyy eri puolilla maailmaa ja Ranska halusi tuoda esiin ihmistoiminnan ja tuonnin merkittävän ja kiihdyttävän vaikutuksen metsäkatoon ja luonnon monimuotoisuuden häviämiseen. Metsäkato kiihdyttää myös ilmastomuutosta ja aiheuttaa monia ympäristöön, yhteiskuntiin ja myös talouteen kohdistuvia negatiivisia vaikutuksia. Ranskan mukaan tarvitaan vahvoja eurooppalaisia toimia asiassa ja se kehottaa yhdessä Amsterdamin julistuksen allekirjoittajien kanssa komissiota vahvistamaan mahdollisimman nopealla aikataululla eurooppalaista säädöskehikkoa taistelussa tuontitavaroiden mukana tulevaa metsäkatoa vastaan (imported deforestation). Ranska pyytää komissiota kehittämään EU:n lainsäädäntöä esimerkiksi kehittämällä eurooppalaisen merkintäjärjestelmän metsäkatovapaille tuotteille ja muita menetelmiä.

Jäsenvaltioista BE, IT, DK, SI, LU, NL ja ES käyttivät asiasta Ranskaa tukevan puheenvuoron. Puheenvuoroissa korostettiin sitä, että EU on merkittävä markkina-alue, jonka toimilla tässäkin asiassa on merkitystä. Meidän tulee vaikuttaa monenkeskisessä yhteistyössä ja myös kansalaistemme tietoisuutta asiassa on lisättävä. Komissio totesi suhtautuvansa asiaan hyvin vakavasti ja valmistelevalansa lainsäädäntöehdotuksen, jolla on tarkoitus estää tai minimoida metsäkatoa aiheuttavien tuotteiden pääsymahdollisuudet EU:n markkinoille. Asiasta oli juuri päättynyt komission julkinen konsultaatio, johon oli annettu 1,2 miljoonaa vastausta eli toiseksi eniten konsultaatioiden historiassa. Komissio ottaa valmistelussa huomioon mm. due diligence –periaatteen ja huolehtii siitä, että säädös on linjassa WTO-sääntöjen kanssa. Tavoitteena on, että EU:lla olisi käytössä pakolliset ja tehokkaat välineet tähän vakavaan ongelmaan. Lisäksi jokaisen kansalaisen on tärkeää kiinnittää huomiota siihen, mitä ja kuinka kulutamme. EU-kansalaisten tietoisuus asiasta onkin noussut, mistä aktiivinen osallistuminen konsultaatioon on yksi osoitus.

Asetus paristoista ja akuista sekä käytetyistä paristoista ja akuista, asetuksen (EU) N:o 2019/1020 muuttamisesta ja direktiivin 2006/66/EY kumoamisesta

Komissio esittelee

Komissaari Sinkevicius esitteli 10.12. annetun ehdotuksen akkuasetukseksi. Ehdotus on kiertotalouden toimintasuunnitelman avainehdotus. Akut ovat ratkaisevan tärkeitä vihreälle liikkumiselle ja ilmastoneutraaliudelle. Ehdotuksen lähtökohta on akkujen parempi ympäristökestävyys niiden elinkaaren kaikissa vaiheissa. Komissio pyrkii innovatiiviseen lainsäädäntökehykseen. Akkujen globaalin kysynnän odotetaan kasvavan 14-kertaiseksi vuoteen 2030 mennessä. Akkujen arvoketju on tehtävä kestäväksi. Kestävä akku on valmistettu vastuullisesta lähteestä olevilla raaka-aineilla, valmistettu puhtaalla energialla, sisältää mahdollisimman vähän haitallisia aineita, on suunniteltu pitkäikäiseksi ja on käyttöikänsä jälkeen täysin käsiteltävä uudelleen tai täysin kierrätettävä.

Komissio ehdottaa sitovia vaatimuksia kaikille akuille (teollisuusakuille, autojen akuille, sähkökulkuneuvojen akuille ja irtoakuille), jotka tuodaan EU:n markkinoille. Komissio ottaa käyttöön

innovatiivisen työkalupakin, sisältäen uusia menetelmiä. Komissio ehdottaa ensimmäistä kertaa pakollisia due diligence –vaatimuksia ja hiilijalanjälki-ilmoituksia. Komissio ehdottaa vaatimuksia ja tavoitteita, jotka koskevat kierrätysmateriaalien käyttöä sekä akkujen keräämistä, käsittelyä ja kierrätystä niiden käyttöään lopussa. Näin saadaan talteen akkujen taloudellinen arvo niiden käyttöään jälkeen. Toimijat tarvitsevat lainsäädännöllistä varmuutta. Sitovat ja harmonisoidut toimet ovat välttämättömiä ja siksi komissio ehdottaa sisämarkkinaoikeusperustaa.

Monenvälisten ympäristösopimusten ratifiointi – kiireelliset toimet tarpeen

Komission tiedotusasia

Komissaari Sinkevicius kertoi lähettäneensä yksittäisille jäsenmaille kirjeen koskien monenvälisten ympäristösopimusten ratifiointien tärkeyttä ja kehottaa jäsenmaita tarvittaviin toimiin. BE käytti komissiota tukevan puheenvuoron ja kertoi ratifioivansa kaukokulkeutumisoppimuksen muutokset aikaisin vuonna 2021.

Etelämantereen meren elollisten luonnonvarojen säilyttämistä käsittelevä toimikunta (CCAMLR): raportti vuosikokouksesta

Espanjan valtuuskunnan tiedotusasia

Espanja tiedotti 27.-30.10.2020 pidetystä Etelämantereen meren elollisten luonnonvarojen säilyttämistä käsittelevän toimikunnan 39. kokouksesta, jonka puheenjohtajana toimi. Kokouksessa jäsenten suuri enemmistö ilmoitti aikovansa tukea suojeltujen merialueiden (MPAs) laajentamista.

Eurooppalainen konferenssi "Climate change and the European water dimension – Enhancing resilience" (4.–5. marraskuuta 2020)

Portugalin valtuuskunnan tiedotusasia

Portugali tiedotti marraskuun alussa pidetyn ilmastonmuutoksen ja vesiasioiden yhteyttä käsittelevästä eurooppalaisesta konferenssista, jossa 350 asiantuntijaa käsitelivät asiaa eri näkökulmista. Ilmastonmuutoksen vaikutukset veden kiertokulkuun ovat jo monin paikoin Euroopassakin nähtävissä, vaikka paikallisia ja alueellisia eroja onkin. Esimerkiksi Portugalissa vaikutukset ja haasteet ovat jo havaittavissa ja PT on hyvin sitoutunut käsittelemään aihepiiriä ja mm. pitää tärkeänä EU:n sopeutumisstrategian päivitystä, joka on tulossa käsittelyyn PT:n puheenjohtajakaudella vuoden alkupuolella.

Seuraavan puheenjohtajavaltion työohjelma

Portugalin valtuuskunnan tiedotusasia

Portugalin ministeri esitteli pj-kautensa painopisteet vuoden 2021 ensimmäiselle puoliskolle. Portugalin tavoitteena on tukea EU:n talouden saamista jälleen kasvuun vihreän elpymisen avulla. EU:ssa on sovittu välineistä tähän tarkoitukseen ja nyt on toimeenpanon aika. Portugalin puheenjohtajuuden viisi painopistettä ovat resilienssi, sosiaalinen, vihreä ilmastoneutraaliutta ja kestävyyttä tavoitteleva, digitaalinen ja globaalisti suuntautuva EU.

Ympäristöneuvoston puitteissa työtä jatketaan pöydällä olevien lainsäädäntöehdotusten kuten ilmistolain, Århus-asetuksen, akkuasetuksen ja 8. ympäristöohjelman edistämiseksi ja neuvottelujen päätökseen saamiseksi EP:n kanssa niissä, missä se on mahdollista. Portugalille tärkeää on ottaa käsittelyyn EU:n sopeutumisstrategian päivitys ja edistää EU:n valmistautumista biodiversiteettisopimuksen osapuolikokoukseen kunnianhimoisilla kannoilla. Lisäksi tulossa oleva nollapäästötoimintasuunnitelma otetaan käsittelyyn, samoin kuin jatketaan kemikaalistrategian käsittelyä neuvoston päätelmissä. Eurooppalaista ohjausjaksoa käsitellään elpymissuunnitelmien ja ympäristöulottuvuuden edistämisen näkökulmasta maaliskuun ympäristöneuvostossa.

Ympäristöneuvoston kokoukset pidetään 18.3. Brysselissä ja 21.6. Luxemburgissa. Portugali suunnittelee epävirallisen ympäristöministerikokouksen järjestämistä 23.4. Etelä-Portugalissa. Tavoitteena on, että kaikki nämä pystyttäisiin järjestämään fyysisinä kokouksina.

Suomen edustajat
Ympäristö- ja ilmastoministeri Krista Mikkonen

Asiakirjat
Tarvittaessa keskeisimpien kokouksessa käsiteltyjen asiakirjojen nimi ja viitenumero

Liitteet

Viite

Asiasanat	digitalisaatio, ilmastonmuutos, kiertotalous, ympäristö, ympäristöneuvosto, Århusin sopimus
Hoitaa	TEM, UM, YM
Tiedoksi	EUE, LIIVI, LVM, MMM, OKM, OM, PLM, SM, STM, TULLI, VM, VNK, VTV